МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« ' » 2022 г. № Qtl

г. Черкесск

«Об открытии классов «Психолого-педагогической направленности»

В целях повышения престижа и популяризации педагогической
профессии, для восполнения дефицита педагогических кадров в
общеобразовательных организациях республики, а также эффективного
решения задач профориентации

1. Утвердить список профильных классов психолого-педагогической
направленности при реализации программ среднего общего образования в
общеобразовательных организациях Карачаево-Черкесской Республики
(приложение).

2. Начальникам муниципальных органов управления образованием
организовать работу профильных классов психолого-педагогической
направленности в соответствии с методическими рекомендациями для
общеобразовательных организаций по открытию классов «Психолого-
педагогической направленности» в рамках различных профилей при
реализации образовательных программ среднего общего образования с
01.09.2022 года.

3. Ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным
периодом, представлять в Министерство образования и науки Карачаево-
Черкесской Республики информацию об исполнении данного приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской
Республики Бекш

ПРИКАЗЫВАЮ:

r i v u . . J Р У V U D U i v i . r i . .

Тел.: (88782) 266958

Министр

Исп.: Урусова М.И.

И.В. Кравченко

Приложение

Список
профильных классов психолого-педагогической направленности

Муниципальный район,
городской округ

Общеобразовательная
организация

г.Черкесск МКОУ «COLLI №8» г.Черкесск

МБОУ «Гимназия №9
им. Хапсирокова К-Г.Х.

г.Карачаевск МБОУКГО «Гимназия №4
им.Хабичева М.А.

г.Карачаевск

МБОУ КГО «СШ №6 им.Узденова Д.Г.»

Абазинский муниципальный
район

МБОУ «СОШ №2 а.Псыж
им.С.Х.Гонова»

Адыге-Хабльский муниципальный
район

МКОУ «СОШ а.Адыге-Хабль»

Зеленчукский муниципальный
район

МБОУ «СОШ с.Маруха» Зеленчукский муниципальный
район

МБОУ «СОШ №3 ст.Зеленчукская
им.В.В.Бреславцева»

Карачаевский муниципальный
район

МКОУ «СОШ а. Кумыш им.М.Батчаева»

Малокарачаевский муниципальный
Район

МКОУ «СОШ №7 с.Учкекен
им. Б. Д. Узденова»

Малокарачаевский муниципальный
Район

МКОУ «СОШ №11 с.Учкекен
им.Н.Ш. Семенова»

Малокарачаевский муниципальный
Район

МКОУ «СОШ с.Джага им.Х.Ч.Кубанова»

Ногайский муниципальный
район

МКОУ «СОШ а. Икон-Халк»

Прикубанский муниципальный
район

МБОУ «СОШ с.Чапаевское
им. Хачирова И.А.»

Урупский муниципальный
район

МКОУ «СОШ № 1 п.Медногорский»

Усть-Джегутинский
муниципальный район

МБОУ «Гимназия №4 г.Усть Джегута»

Хабезский муниципальный
Район

МБОУ «СОШ а.Псаучье-Дахе
им. О.М.Карданова»

Хабезский муниципальный
Район

МБОУ «СОШ а.Хабез
им.Арашукова P.P.»

Хабезский муниципальный
Район

МБОУ «СОШ а.Бесленей»